
 

ESTADO DO PARÁ 
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DECRETO Nº 19.896, DE 15 DE JANEIRO DE 2019.    
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições 

constitucionais e legais, e as que lhe são conferidas pelo art. 70, inciso VIII, da Lei nº 

942, de 4 de abril de 1990, Lei Orgânica do Município, e, 

 

Considerando, os autos do Processo nº 001/2018 – COMDICA, e o parecer da 

Procuradoria Geral do Município – PROGE, 

 

 

DECRETA: 
 
 
 Art. 1º - Fica destituída do mandato de conselheira tutelar a senhora MARISE 

GOMES SOARES BATISTA, matrícula funcional nº 33276-3, lotada na Secretaria 

Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho - SEMCAT 

 

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA, 15 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 

 
MANOEL CARLOS ANTUNES 

PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA 
 
 
 
 


